[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30 апреля 2021 г. № 89

Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2021 № 286

        г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области и в Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, не предусмотренных профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденными Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», утвержденные постановлением администрации муниципального района от 01.04.2015 № 343

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области

(далее – Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального района от 01.04.2015 № 343 «О системе оплаты труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области», следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 8 пункта 2.2. раздела 2 «Порядок установления окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» Положения изложить в следующей редакции:

«Экономист по муниципальным закупкам отдела муниципальных закупок – высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.».

1.2. Абзац 14 пункта 2.2. раздела 2 «Порядок установления окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» Положения изложить в следующей редакции:

«Главный экономист отдела культуры – высшее профессиональное (экономическое, техническое) образование, дополнительное профессиональное образование – программы повышения квалификации или программы профессиональной переподготовки в сфере закупок и стаж работы в должности экономиста не менее 5 лет.».

1.3. Дополнить пункт 2.2. раздела 2 «Порядок установления окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» Положения абзацем 17 следующего содержания:

«Специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела культуры – высшее образование по профилю профессиональной деятельности, программы повышения квалификации и стаж работы не менее 1 года по профилю профессиональной деятельности.».

1.4. Абзацы со 2 по 4, 7, 8, 10 в подпункте 4.4.1 пункта 4.4.

раздела 4 «Порядок установления выплат стимулирующего характера» Положения исключить.

1.5. В строке 7 таблицы «Критерии (показатели) оценки деятельности работников» приложения к Положению об оплате труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области (далее – приложение к Положению), утвержденному постановлением администрации муниципального района от 01.04.2015 № 343 «О системе оплаты труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области» слова «отдела по труду и социально-экономическим вопросам,» исключить.

1.6. Строку 13 таблицы «Критерии (показатели) оценки деятельности работников» приложения к Положению изложить в следующей редакции:
	«13.
	Главный экономист отдела культуры
	Своевременное и качественное представление ежемесячной и ежеквартальной отчетности
	Своевременное исполнение и сдача отчетности
	35

	Несвоевременное исполнение и сдача отчетности - 1 случай
	10

	Наличие 2 и более случаев несвоевременного исполнения и сдачи отчетности
	0

	Качество планирования и распределения бюджетных ассигнований при составлении бюджетной сметы и качество исполнения бюджетной сметы получателями бюджетных средств
	Отсутствие нарушений
	25

	1 - 2 выявленных нарушения
	10

	3 и более выявленных нарушений
	0

	Своевременное обеспечение соблюдения штатной, финансовой дисциплины
	Своевременное обеспечение
	20

	Несвоевременное обеспечение
	0

	Качественное ведение документации
	Отсутствие нарушений
	10

	1 выявленное нарушение
	5

	2 и более выявленных нарушений
	0

	Качественное оказание методической помощи по вопросам учета, контроля, отчетности и экономического анализа учреждениям культуры
	Своевременное исполнение
	10

	Отказ в консультации
	0

	Своевременная подготовка и размещение в единой информационной системе извещения об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов контрактов, внесение изменений в Единой информационной сети в план-график
	Без нарушений
	30

	Наличие нарушения
	0

	Своевременное предоставление отчетности по реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Своевременное исполнение и сдача отчетности
	20

	Несвоевременное исполнение и сдача отчетности
	0».

1.7. Таблицу «Критерии (показатели) оценки деятельности работников» приложения к Положению дополнить строкой 16 следующего содержания:
	«16.
	Специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела культуры
	Своевременное исполнение постановлений КДН и ЗП при правительстве ЕАО
	Своевременное исполнение
	50

	Несвоевременное исполнение
	0

	Своевременная подготовка информационных и аналитических материалов по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Наличие подготовленных материалов
	50

	Отсутствие подготовленных материалов
	0

	Своевременное осуществление взаимодействия с субъектами профилактики по решению задач, стоящих перед районной КДН и ЗП
	Наличие информационных материалов, направленных субъектам профилактики
	25

	Отсутствие информационных материалов, направленных субъектам профилактики
	0

	Своевременное и качественное исполнение ежегодного плана работы районной КДН и ЗП
	Своевременное исполнение плана
	25

	Несвоевременное исполнение плана
	0».

2. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, не предусмотренных профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденными Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», утвержденные постановлением администрации муниципального района от 01.04.2015 № 343 «О системе оплаты труда работников администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в Еврейской автономной области», изложить в следующей редакции:

«Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, не предусмотренных профессиональными квалификационными группами общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденными Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»
	Должности руководителей, специалистов и служащих
	Размер базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок (руб.)

	Специалист по земельным отношениям
	3858 - 4353

	Специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	4087 – 4398*

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы устанавливаются с 01.01.2017 с учетом всех принятых ранее постановлений администрации муниципального района о повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы.

*Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы устанавливаются с 01.10.2020 с учетом всех принятых ранее постановлений администрации муниципального района о повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы.».

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы
администрации муниципального района

Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2021 № 289

        г. Биробиджан

Об установлении продолжительности смены, стоимости путевки и родительской платы в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при муниципальных образовательных учреждениях Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В целях организации отдыха детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных муниципальными образовательными организациями Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в летний период 2021 года, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить продолжительность смен в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при муниципальных образовательных организациях Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области (далее - лагеря с дневным пребыванием) - 18 дней.

2. Установить стоимость путевки в лагерях с дневным пребыванием в размере 2462 рубля 72 копейки, в том числе:

- 1602 рубля 72 копейки за счет субсидий из областного бюджета;

- 360 рублей за счет субсидий из местного бюджета;

- 500 рублей - родительская плата.

3. Установить стоимость питания детей в лагерях с дневным пребыванием в размере 109 рублей 04 копейки в день на одного ребенка.

4. Денежные средства, поступившие от родителей (законных представителей) направляются на оснащение и хозяйственные расходы лагерей с дневным пребыванием.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела образования Карепова Р.В.

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы
администрации муниципального района

     Е.Н. Бобровская
***
Заключение

по результатам публичных слушаний по проекту решения Собрания

депутатов Биробиджанского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год»

30 апреля' 2021 года в Биробиджанском муниципальном районе, в соответствии с постановлением администрации муниципального района от 16.04.2021 № 263 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год» проведены публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год».

Замечаний и предложений по проекту решения от участников публичных слушаний и жителей района не поступило.

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний решила:

Проект решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2020 год» представить Собранию депутатов для принятия.

2. Заключение по результатам публичных слушаний опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель рабочей группы

       М.В. Логунова
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Хроменко С.В.
Время/дата подписания в печать – 16:30 / 30.04.2021
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»